
COMUNE DI LATINA

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

Ordinanza del Sindaco n. 138 del 08/05/2019

OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, COMPRESI GLI 
ASILI NIDO, PER IL PASSAGGIO DELLA 5A TAPPA DEL 102° GIRO D’ITALIA.

 

Premesso che:
il giorno 15 maggio 2019 il territorio del Comune di Latina sarà interessato dalla quinta tappa del 
102° Giro d’Italia, preceduta da gara locale di E - Bike;

i concorrenti, provenienti da Cisterna di Latina percorreranno Borgo Podgora, Via Piave, Via 
Vittorio Veneto, Viale XXI Aprile, la S.R. 156 e Borgo San Michele;

Considerato che, al fine di permettere il corretto svolgimento della competizione la viabilità 
interessata sarà chiusa al traffico varie ore prima onde evitare ulteriori aggravi e disagi alla 
circolazione stradale, e per le difficoltà a raggiugere le Scuole di ogni ordine e grado, compresi gli 
Asili Nido, si rende necessario provvedere ad emettere apposita ordinanza sindacale;

ORDINA

la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado, compresi gli Asili Nido, situati sul territorio 
comunale di Latina, per tutta la giornata del 15 maggio 2019.

DISPONE

che la presente ordinanza sia trasmessa a: l’Ufficio Scolastico Provinciale di Latina, l’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio, le Segreterie scolastiche delle Scuole interessate, gli Asili Nido, 
la Prefettura, la Questura, al Comando VV.U., il Comando Carabinieri il Comando P.S., la 
Provincia di Latina.



Latina _____________ Il Sindaco 
                                                                                                Dott. Damiano Coletta

Latina, 08/05/2019  Il Sindaco  
Coletta Damiano

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


